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Załącznik 
Do umowy z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie warunków organizacyjno-finansowych 

działalności oraz programu działania 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie 
 

 

 
 

              Dorota Owczarczak 
 

PROGRAM DZIAŁANIA  
 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW IM. STANISŁAWA CZERNIKA W OSTRZESZOWIE 

NA LATA 2023-2028 

 
  

WSTĘP 
 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów im. Stanisława Czernika (dalej 

„Biblioteka”) jest samorządową, posiadającą osobowość prawną, instytucją kultury 

wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora, którym jest 

Miasto i Gmina Ostrzeszów. Do podstawowych funkcji Biblioteki należy gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa mieszkańców.  

Od 1999 roku, na podstawie porozumienia między samorządem powiatowym 

a gminnym, instytucja pełni funkcję biblioteki powiatowej dla Powiatu Ostrzeszowskiego. 

Siedziba główna mieści się w Ostrzeszowie (Plac Borek 17), a filie wiejskie zlokalizowane 

są w szkołach podstawowych w Siedlikowie i Szklarce Przygodzickiej.  

 

MISJA BIBLIOTEKI 
 

Biblioteka otwartych drzwi – nasza Biblioteka. To stwierdzenie zawiera w sobie 

kwintesencję tego, co chciałabym osiągnąć. Misją Biblioteki jest stworzenie przyjaznego 

miejsca, zaspokajającego potrzeby kulturalne, przede wszystkim czytelnicze, 

różnorodnych grup odbiorców. Pragnę i będę dążyć do tego, by placówka zawsze 

tętniła życiem, była miejscem ciekawym, nowoczesnym i zachęcającym do przyjścia. 
 

WIZJA (PODSTAWE ZAŁOŻENIA I KIERUNKI ROZWOJU) 
 

W kolejnych 5 latach kierowania Biblioteką chciałabym zadbać kompleksowo 

o jej funkcjonowanie na wielu płaszczyznach. Społeczeństwo oczekuje, aby biblioteki nie 

były tylko miejscami gromadzenia, opracowywania i udostępniania księgozbioru. 

Biblioteki dzisiaj to swego rodzaju centra kultury. Taka jest i powinna być nadal 

ostrzeszowska Biblioteka. Niech wciąż będzie to miejsce spotkań z literaturą, poezją, ale 

także teatrem, muzyką, wszelką inną aktywnością kulturalną, a przede wszystkim spotkań 

z drugim człowiekiem.  

Podczas gdy Ostrzeszowskie Centrum Kultury proponuje bardzo szeroką ofertę 

wydarzeń na dużą skalę (koncerty, Dni Ziemi Ostrzeszowskiej, festyny itp.) oraz seanse 

w kinie 3D, nasza Biblioteka ma pozostać miejscem nieco bardziej kameralnym, gdzie 

w małym gronie, często zaprzyjaźnionych osób można się spotykać nie tylko z okazji 

zaplanowanych wydarzeń kulturalnych, ale każdego dnia, spontanicznie i według 

potrzeby. Mam nadzieję, że budżet Biblioteki nadal pozwoli, aby nasza oferta była 

bezpłatna i dostępna dla każdego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego.  
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 DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY 

Planuję utrzymać organizowane co roku 2 powiatowe konkursy recytatorskie, 

powiatowy konkurs plastyczny oraz gminny konkurs plastyczny dla przedszkolaków. 

Ponadto nadal i na jeszcze większą skalę będą odbywać się zajęcia w czasie ferii 

zimowych i wakacji letnich, nie tylko dla najmłodszych, ale także dla młodzieży. 

Dodatkowo przez cały rok szkolny raz w tygodniu będą organizowane zajęcia 

czytelniczo-plastyczne. 

O ile nie trzeba zbytnio namawiać najmłodszych do wspólnego spędzania czasu 

w Bibliotece, to zupełnie inaczej wygląda to w przypadku młodzieży. Od dłuższego czasu 

szukamy sposobu na przyciągnięcie tej grupy odbiorców do naszej instytucji. Nadal 

będzie kładziony nacisk na zakup audiobooków oraz zostanie zwiększona liczba 

miesięcznych kodów LEGIMI do elektronicznej platformy ebooków i audiobooków. 

Dodatkowo planuję uruchomienie warsztatów teatralno-artystycznych oraz 

Młodzieżowego Klubu Książki. Rozważam też wygospodarowanie choć niewielkiej 

przestrzeni tylko dla młodzieży, z kolekcją gier towarzyskich i planszowych, gdzie mogliby 

przyjemnie spędzić czas czekając po lekcjach na rodziców lub autobus, niekoniecznie 

czytając książki pod okiem bibliotekarza. 

 

 WYDARZENIA KULTURALNE 

Jest wiele aktywności, które bardzo dobrze sprawdzają się w Bibliotece, zwłaszcza 

wśród seniorów, dlatego warto je potrzymywać i jeszcze rozszerzać, w miarę możliwości 

finansowych. Co najmniej raz w roku chciałabym zorganizować spektakl teatralny i rajd 

rowerowy, a w każdym miesiącu spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, spotkania 

z pisarzami lub spotkania podróżnicze. Będę też dążyć do zainicjowania cyklicznych 

warsztatów rękodzieła czy warsztatów rozwoju osobistego. Planuję wprowadzić stały cykl 

spotkań o tematyce zdrowego stylu życia, dbania o zdrowie, życia w duchu zero waste, 

ekologii, co byłoby odpowiedzią na zauważalny wzrost zainteresowania tą tematyką. 

 

 UDZIAŁ W WYDARZENIACH OGÓLNOPOLSKICH 

Oczywiście kontynuowane będzie organizowanie kolejnych edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Stanisława Czernika. Poza tym przez cały rok 

Biblioteka będzie zgłaszać się i brać udział w akcjach promujących czytelnictwo 

i działalność bibliotek takich jak: Dzień Bibliotekarza i Tydzień Bibliotek, Cała Polska Czyta 

Dzieciom, Tydzień Bookcrossingu, Tydzień Zakazanych Książek, Narodowe Czytanie. 

 

 WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

Zamierzam kontynuować i rozwijać współpracę z innymi instytucjami oraz 

organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rozwoju kulturalnego, 

w szczególności w obszarze czytelnictwa, a zwłaszcza z Książnicą Pedagogiczną 

w Ostrzeszowie, bibliotekami szkolnymi, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym, 

Ostrzeszowskim Centrum Kultury, Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Polskim Związkiem 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Ostrzeszowie. Szczególnie liczę na 

realizację wielu wspólnych zamierzeń ze Stowarzyszeniem „Radość czytania”, które ma 

swoją siedzibę w budynku Biblioteki i wspiera ją w wielu przedsięwzięciach. 

 

 INFRASTRUKTURA BIBLIOTEKI 

W najbliższym czasie planuje się: 

− malowanie klatki schodowej pomiędzy parterem a I. piętrem siedziby głównej 

Biblioteki, 

− odnowienie parkietu w 3 pomieszczeniach biurowych, 
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− zakup nowych mebli i puf do Oddziału dla Dzieci i Młodzieży, 

− stworzenie kącika dla mamy i małego dziecka, 

− wykonanie muralu i tablicy informacyjnej na wschodniej ścianie budynku 

Biblioteki stanowiącego miejsce pamięci o osobach więzionych w tut. obozie 

jenieckim w czasie II wojny światowej, 

− ustawienie książkomatu przed budynkiem w celu ułatwienia obsługi 

księgozbioru. 

Zostaną podjęte starania w kierunku otrzymania dofinansowań zewnętrznych do 

ww. przedsięwzięć. 

 

PODSUMOWANIE 
 

 Jako Dyrektor Biblioteki w poprzedniej kadencji cieszą mnie pozytywne opinie na 

temat funkcjonowania tej instytucji w tym okresie. Nie zamierzam jednak spocząć na 

laurach, a obdarzenie mnie zaufaniem na kolejne lata będzie dla mnie impulsem do 

dalszej pracy i do wdrażania nowych pomysłów. Biblioteka ma potencjał 

infrastrukturalny i osobowy, by sprostać wyzwaniom współczesności, w jeszcze większym 

stopniu wykorzystywać rozwijające się technologie informatyczne i multimedialne, 

a także modyfikować swoją ofertę w taki sposób, by odpowiadała zmieniającym się 

potrzebom odbiorców. 
 

 

 
  Podpis kandydata na Dyrektora 

 

 

 

Akceptuję przedłożony program: 

   
Podpis Organizatora 

 

 

 

 

 

 
 


